
 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
 Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia   
 Ufficio VIII   -  Ambito territoriale per la Provincia di Udine  

 

Via A. Diaz, 60  33100 Udine  -  tel.: 0432 516111  -  fax: 0432 506887  -  C.F. 80003960301 
e-mail: csa.ud@istruzione.it - pec: uspud@postacert.istruzione.it - web: www.istruzione.udine.it 

 
 

Prot. n. 2933/C21        Udine, 16 aprile 2015 
 

IL DIRIGENTE 
 
Visto l’allegato F alla circolare dell’Ufficio Scolastico Regionale del Friuli Venezia Giulia prot. n. 1744 
del 4 marzo 2015, che ripartisce le dotazioni organiche regionali del personale docente assegnate dal 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca per l'anno scolastico 2015/2016, fissando la 
consistenza della dotazione organica di sostegno a n. 554 posti per l'organico di diritto della provincia di 
Udine; 
 
Vista la delega alla gestione delle operazioni correlate alla definizione, in ambito provinciale, degli 
organici del personale docente conferita con Nota del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico 
Regionale del Friuli Venezia Giulia prot. n. AOODRFR-3210 del 22 aprile 2011; 
 
Tenuto conto del numero previsionale degli alunni disabili, iscritti nei vari ordini di scuola per l’a.s. 
2015-16 con documentazione completa, comunicati dalle II.SS a seguito nota della Direzione Regionale 
prot.n.1482 del 23 febbraio u.s.; 
 
Tenuto conto dell’opportuna coerenza dei criteri con i quali è stata determinata la ripartizione fra i vari 
gradi di scuola, in particolar modo del rapporto fra lo specifico grado di disabilità documentato e 
l’assegnazione del rispettivo personale di sostegno, allo scopo di salvaguardare prioritariamente il 
servizio agli alunni sulla base delle singole iscrizioni alle scuole. 
  

D E C R E T A 
 

Articolo unico 
 
La dotazione organica della provincia di Udine per i posti di sostegno, per l'anno scolastico 2015/2016 è 
ripartita come di seguito indicato: 
 

Scuola infanzia organico di diritto posti di sostegno n. 48 
Scuola primaria organico di diritto posti di sostegno n. 204 
Scuola secondaria 1° grado organico di diritto posti di sostegno n. 146 
Scuola secondaria 2° grado organico di diritto posti di sostegno n 156 

Totale provinciale n.  554 
 
                                                                                                         Il Dirigente Vicario  
                    Pietro Biasiol 

(  firma autografata sostituita a mezzo stampa, 
              ex art. 3, c. 2, D.Lgs. 39/93) 

 
Ufficio Integrazione 
ef 
Al Direttore Generale Ufficio Scolastico Regionale      Trieste 
Agli Uffici ruolo organici docenti        Sede 
Al Referente per l’informatica        Sede 
Ai Dirigenti Scolastici delle scuole e istituti di ogni ordine e grado della provincia             Loro Sedi 
(con preghiera di diffusione) 


